
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania Numero Speciale del  06 agosto 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania Numero Speciale del  06 agosto 2004 
 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Deliberazione n. 697- Seduta del 14 maggio 2004 - Area Generale 
di Coordinamento - N. 9- Rapporti CEE - Approvazione della proposta di revisione del Por Campania 
2000-2006. 

 

omissis 

PREMESSO 

-  che, con decisione C(2000) 2347 dell’8 agosto 2000 e s.m.i., la Commissione Europea ha approvato il 
Programma Operativo Regionale 2000-2006 (P.O.R.) della Campania; 

-  che, l’art. 14 paragrafo 2 del Reg. (CE) 1260/99 prevede che i programmi operativi vengono riesaminati 
e se necessario adeguati, su iniziativa dello Stato membro o della Commissione, d’intesa con lo Stato 
membro interessato, a seguito della valutazione intermedia; 

-  che con nota n. 0782588, del 16.12.2003 il Valutatore indipendente del POR Campania ha trasmesso il 
rapporto di valutazione ai sensi dell’art. 42, del reg.(CE) 1260/99; 

-  che, in occasione degli incontri annuali del 5 novembre 2003, la Commissione UE, con nota n. 113850, 
del 24/10/2003, ha presentato un documento “no paper” di orientamento per la revisione dei 
programmi italiani dell’Obiettivo 1; 

-  che il Ministero dell’Economia e delle Finanze ha predisposto una nota per la impostazione della Mid 
term review, che è stata oggetto di discussione nelle riunioni preparatorie alla revisione di metà 
periodo del QCS Ob. 1; 

-  che il Comitato di Sorveglianza del QCS, in data 30 marzo 2004 ha approvato il nuovo testo del QCS - 
Ob.1; 

 

CONSIDERATO 

-  che in conformità agli orientamenti della Commissione UE e del MEF per il Mid term review, è stato 
predisposta la bozza di testo revisionato del POR Campania 2000-2006; 

-  che tale bozza del testo di revisione del POR è stata approvata dal Comitato di Coordinamento nella 
seduta del 16 aprile, come risulta dal verbale n. 32 per il successivo negoziato con la Commissione UE; 

-  che il 30 aprile 2003 sono state discusse in negoziato con la Commissione UE le su dette proposte di 
revisione del POR Campania 2000-2006; 

-  che all’esito dell’incontro di negoziato è stata predisposta la proposta di revisione del POR, che tiene 
conto delle osservazioni formulate dalla Commissione e dal MEF riportate nell’allegato verbale; 

 

RILEVATO 

-  che il MEF, con nota n. 0015359, del 06/05/2004, ha comunicato il calendario dei Comitati di 
Sorveglianza dei Programmi operativi Ob. 1; 

-  che il Comitato di Sorveglianza del POR Campania è fissato per i giorni 27 e 28 maggio p.v.; 

-  che la proposta di revisione del POR è stata approvata dal Comitato di Coordinamento nella seduta del 

12 maggio; 

 

RITENUTO 

-  di dover approvare la proposta di revisione del POR Campania 2000-2006 al fine di sottoporla all’esame 
del Comitato di Sorveglianza del 27 e 28 maggio p.v.; propone e la Giunta in conformità a voto 
unanime 

 

DELIBERA 

Per le motivazioni e i rilievi espressi in narrativa che si intendono qui di seguito integralmente riportati: 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania Numero Speciale del  06 agosto 2004 2 / 2 

-  di approvare la proposta di revisione del POR Campania 2000-2006 allegata al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale; 

-  di trasmettere il presente atto al Segretario del Comitato di Sorveglianza per l’inoltro, nei tempi 
previsti dal regolamento interno, al Comitato di Sorveglianza; 

-  di disporre che, a seguito dell’approvazione da parte del Comitato di Sorveglianza della su detta 
proposta di revisione del POR, il Settore “Direttive CEE in materia di PIM, FEOGA, FSE-Attività di 
supporto all’Autorità di Gestione del POR Campania ed al Dipartimento dell’Economia” proceda 
all’inoltro del testo allo Stato membro e alla Commissione U.E. per il seguito di competenza, ai sensi 
dell’art. 34 paragrafo 3 Reg. (CE)1260/99; 

-  di trasmettere il presente atto al Responsabile Tecnico del Dipartimento per l’Economia per quanto di 
competenza; al Settore “Direttive CEE in materia di PIM, FEOGA, FSE - Attività di supporto all’Autorità 
di Gestione del POR Campania ed al Dipartimento dell’Economia”; al Settore Stampa, documentazione, 
informazione e Bollettino Ufficiale, perché provveda alla pubblicazione sul B.U.R.C. e al Servizio 
Comunicazione integrata per l’immissione sul Sito della Regione Campania www.regione.campania.it. 

 
 Il Segretario  Il Presidente 
 Brancati  Bassolino 
 


